Ritatın güneydoğu köşesinde cepheden
3,25 m kadar taşıntı yapan kare bir ka
ide üzerinde yükselen gözetierne kulesi
veya minareye duvarların üst bölümünde
dendanların seviyesindeki seğirdim yerle
rine açılan kapıdan girilmektedir. Kapı açık
lığının üzerinde Ziyadetullah'ın koydurdu
ğu 206 (821-22) tarihli mermer kitabe bu
lunmaktadır. 4, 70 m. kalınlığında ve 15,40
m. yüksekliğindeki minarenin gövdesi dış
tan fazla taşıntılı olmayan iki ince konsol
la sarılmıştır. Spiral merdivenle şerefeye
çıkılır. Dendanlarla çevrilen şerefede dört
yöne yuvarlak kemerler le açılan çok kısa
petek yer alır.

_j

Revakların üst bölümünde bütün avlu
duvarlarını çevreleyen kOfi kitabesine gö
re Ağiebi hanedanının kurucusu İbrahim
b. Ağiebi'nin oğlu Ebü'l-Abbas Muhammed
tarafından 236 (850-51) yılında yaptırıl
mış, zamarıla ortaya çıkan ihtiyaç sebebiy-

so se
Ulucamii'nin

planı

le X. yüzyıl ve Xl. yüzyılın ortalarında ca
minin ibadet mekanı genişletilmiştir. Os
manlılar döneminde avlunun kıble yönün
deki revaklarının önüne 1086 (1675) yılın
da Mehmed Bey tarafından ikinci bir re
vak eklenmiştir. 1 225'te ( 181 O) caminin
kuzeydoğu yönüne Hacı Hüseyin Hatbaz'ın
bir sebil ekiettiği yazılı kaynaklardan öğ
renilmektedir. Beden duvarlarının üst bö
lümündeki dendanlar da son yıllarda ya
pılmıştır.